Edição 1.035 | Ano 5
26 de abril de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
CHAMADA PÚBLICA

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA DE COMPRA Nº 002-2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

CONTRATOS
RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO E RESUMO DE CONTRAT . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
RESUMO DO ADITIVO DE CONTRATO E RESUMO DE CONTRATOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AVISO
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001-2022-CP . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: CEDZOVYY-RNP2RVEQ-BEYAOOST-IGCTFBTA
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br

A Prefeitura Municipal de Rio Real avisa aos interessados, que se encontra disponível, na Sede
da Administração Municipal de segunda a sexta das 8:00 às 14:00 horas exceto feriados, o
Edital de Chamada Publica de Compra nº 002-2022, objetivando aquisição de gêneros
alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural ou suas organizações,
Os Fornecedores Individuais, Grupos Formais e Informais deverão apresentar a documentação
para habilitação e o Projeto de Venda deverão ser entregues até no dia 17 de maio de 2022, às
09:00 horas, Informações:(*75) 3426-1320/2182,: www.licitacoes-e.com.br e/ou Email
licitacaopmrr@gmail.com, Rio Real -BA, 26 de abril de 2022 – Mariluz Filgueiras da Silva -
Presidente da Comissão Permanente de Chamada Pública.

Edição 1.035 | Ano 5
26 de abril de 2022

Página 3

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA DE COMPRANº 002-2022

Certificação Digital: CEDZOVYY-RNP2RVEQ-BEYAOOST-IGCTFBTA
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL

CNPJ: 15.088.800/0001-83

RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Rio Real torna público o resumo da seguinte
dispensa: Dispensa de Licitação nº 034-2022-DL.  Empresa Contratada:
Dismobile Comercio Distribuição e Representação de Moveis EIRELI, CNPJ:
15.766.175/0001-81. Valor global R$ 10.600,00 (dez mil seiscentos reais).
Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de móveis de escritório,
destinados a atender a necessidade da Secretaria de Educação, Cultura,
Esporte e Lazer do município de Rio Real/BA.  Fundamentação legal: Art. 24,
inciso II, da Lei Federal n°. 8.666/93. Rio Real/BA, 26/04/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL
CNPJ: 15.088.800/0001-83

RESUMO DO CONTRATO Nº 031-2022-DL
REFERENTE À DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 034-2022-DL

 EMPRESA CONTRATADA: Dismobile Comercio Distribuição e Representação
de Moveis EIRELI, CNPJ: 15.766.175/0001-81, endereço: AV Augusto Maynard,
306, Loja 04 Terreo, cep: 49.015-380, São José, Aracaju/SE, neste ato
representada pela Sr.ª Thamille Adalgisa Santa Rosa Matos, RG: 10.124.603-04
SSP-BA, CPF: 044.655.025-67.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Rio Real/Bahia, inscrita no CNPJ:
15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro – Rio
Real/BA. Aqui representada pelo prefeito do município, Sr. Antônio Alves dos
Santos, brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, Cep: 48.330-000,
Rio Real – Bahia.

OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de móveis de escritório,
destinados a atender a necessidade da Secretaria de Educação, Cultura, Esporte
e Lazer do município de Rio Real/BA.

VALOR DO CONTRATO: R$ 10.600,00 (dez mil seiscentos reais).

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 06/04/2022 a 31/06/2022.

Edição 1.035 | Ano 5
26 de abril de 2022

Página 4

RESUMODE DISPENSADE LICITAÇÃO E RESUMODE CONTRAT

Certificação Digital: CEDZOVYY-RNP2RVEQ-BEYAOOST-IGCTFBTA
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL
CNPJ: 15.088.800/0001-83

RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Rio Real torna público o resumo da seguinte dispensa:
Dispensa de Licitação nº 040-2022-DL.  Empresa Contratada: Mangueirão JJ
Construtora e Serviços EIRELI, CNPJ: 39.951.690/0001-08. Valor global R$
32.788,69 (trinta e dois mil, setecentos e oitenta e oito reais e sessenta e nove
centavos). Objeto: Contratação de empresa especializada em obras e serviços de
engenharia para execução de serviços de reforma e modernização do prédio do
setor de tributos do Município de Rio Real/BA.  Fundamentação legal: Art. 24,
inciso I, da Lei Federal n°. 8.666/93. Rio Real/BA, 26 /04/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL
CNPJ: 15.088.800/0001-83

RESUMO DO CONTRATO Nº 037-2022-DL
REFERENTE À DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 040-2022-DL

 EMPRESA CONTRATADA: Mangueirão JJ Construtora e Serviços EIRELI,
CNPJ: 39.951.690/0001-08, situada à Rua Olavo Bilac, 143, Centro, 48.330-000,
Rio Real- BA, aqui representada pelo sócio o Sr. Joaldo Ezequiel dos Santos,
CPF: 341.459.075-15 e RG: 03.692.806-28 SSP/BA.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Rio Real/Bahia, inscrita no CNPJ:
15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro – Rio
Real/BA. Aqui representada pelo prefeito do município, Sr. Antônio Alves dos
Santos, brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, Cep: 48.330-000,
Rio Real – Bahia.

OBJETO: Contratação de empresa especializada em obras e serviços de
engenharia para execução de serviços de reforma e modernização do prédio do
setor de tributos do Município de Rio Real/BA.

VALOR DO CONTRATO: R$ 32.788,69 (trinta e dois mil, setecentos e oitenta e
oito reais e sessenta e nove centavos).

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 13/04/2022 a 13/06/2022.

Edição 1.035 | Ano 5
26 de abril de 2022

Página 5

Certificação Digital: CEDZOVYY-RNP2RVEQ-BEYAOOST-IGCTFBTA
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL
CNPJ – 15.088.800/0001-83

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL

CNPJ 15.088.800/0001-83

RESUMO DO ADITIVO DE CONTRATO

A Prefeitura Municipal de Rio Real/BA torna público o resumo do 1º (primeiro) aditivo

de contrato nº 006-2021-INEX, prorrogando o prazo de vigência que será de

01/04/2022 até 01/04/2023 (por 12 meses), permanecendo as mesmas condições

estabelecidas no Processo de Inexigibilidade nº 006-2021-INEX. CONTRATADA:

URSULA CORREA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, CNPJ Nº
03.033.117/0001-60. Rio Real/BA, 26 de abril de 2022.

Edição 1.035 | Ano 5
26 de abril de 2022

Página 6

RESUMODOADITIVO DE CONTRATO E RESUMODE CONTRATOS

Certificação Digital: CEDZOVYY-RNP2RVEQ-BEYAOOST-IGCTFBTA
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL
CNPJ – 15.088.800/0001-83

RESUMO DO CONTRATO Nº 121-2022-RP
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006-2022-PE

CONTRATADA: SOLMEDI COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E
HOSPITALAR LTDA, CNPJ: 14.433.455/0001-05, situada à Avenida Lions

Club, nº 386, Jequiezinho, Jequié – BA, aqui representada pelo Sr. Luiz Oyama

Passos Costa.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL/BAHIA, inscrita

no CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro –

Rio Real/BA. Aqui representada pelo Prefeito do Município, Sr. Antônio Alves

dos Santos, brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, CEP 48330-

000, Rio Real – Bahia.

OBJETO: Fornecimento de material penso para atender as demandas das

Unidades de Saúde deste município de Rio Real –Bahia.

VALOR DO CONTRATO: R$ 13.159,98 (treze mil cento e cinquenta e nove reais e

noventa e oito centavos).

DATA DO CONTRATO: 07/04/2022

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2022

Edição 1.035 | Ano 5
26 de abril de 2022

Página 7

Certificação Digital: CEDZOVYY-RNP2RVEQ-BEYAOOST-IGCTFBTA
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL
CNPJ – 15.088.800/0001-83

RESUMO DO CONTRATO Nº 129-2022-RP

REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 021-2021-PP

CONTRATADA:  ROBERTO CESAR MORAES DE SOUZA, pessoa

Jurídica, Inscrita no CNPJ sob o n° 07.925.955/0001-07, com sede à Rua

Mestre Saturnino de Menezes, 62, Loja, Centro, Acajutiba – Bahia, neste ato

representada por Sr. Roberto Cesar Moraes de Souza.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL/BAHIA, inscrita

no CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro –

Rio Real/BA. Aqui representada pelo Prefeito do Município, Sr. Antônio Alves

dos Santos, brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, CEP 48330-

000, Rio Real – Bahia.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento parcelado de pneus, para

manutenção da frota de veículos da Secretaria Municipal do Trabalho e Ação

Social do Município de Rio Real – Estado da Bahia.

VALOR DO CONTRATO: R$ 15.245,72 (quinze mil duzentos e quarenta e cinco

reais e setenta e dois centavos).

DATA DO CONTRATO: 18/04/2022

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2022

Edição 1.035 | Ano 5
26 de abril de 2022

Página 8

Certificação Digital: CEDZOVYY-RNP2RVEQ-BEYAOOST-IGCTFBTA
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL
CNPJ – 15.088.800/0001-83

RESUMO DO CONTRATO Nº 130-2022-RP
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 005-2022-PP

CONTRATADA: VISUAL BORDADOS SERVIÇOS E COMERCIO DE
CAMISETAS EIRELLI-EPP, pessoa Jurídica, Inscrita no CNPJ sob o n°

13.539.604/0001-52, com sede à Rua Mestre Pastinha, 104, Federação,

Salvador– Bahia, neste ato representada por Teodomira Ribeiro de Moraes.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL/BAHIA, inscrita

no CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro –

Rio Real/BA. Aqui representada pelo Prefeito do Município, Sr. Antônio Alves

dos Santos, brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, CEP 48330-

000, Rio Real – Bahia.

OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de uniformes

para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município

de Rio Real – Bahia.

VALOR DO CONTRATO: R$ 34.151,00 (trinta e quatro mil cento e cinquenta e um

reais).

DATA DO CONTRATO: 19/04/2022

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2022

Edição 1.035 | Ano 5
26 de abril de 2022

Página 9

Certificação Digital: CEDZOVYY-RNP2RVEQ-BEYAOOST-IGCTFBTA
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL
CNPJ – 15.088.800/0001-83

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL
CNPJ 15.088.800/0001-83

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001-2022-CP

A Prefeitura Municipal de Rio Real no uso de suas atribuições legais torna público, a
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO do processo licitatório Concorrência Pública nº
001-2022-CP, objetivando a contratação de empresa do ramo para efetuar a reforma
e ampliação da Escola Municipal Antônio Guimarães de Carvalho, pertencente ao
Município de Rio Real, Estado da Bahia, com fornecimento de material e mão de
obra. Considerando as disposições da lei 8.666/93, e o que consta no referido
processo, em favor da empresa: KOMPAÇO CONSTRUCAO EIRELI – EPP - CNPJ:
22.861.398/0001-93, vencedora do certame perfazendo o valor global de
R$1.328.141,21 (Um milhão trezentos e vinte e oito mil cento e quarenta e um reais
e vinte e um centavos). Rio Real/BA, 26 de abril de 2022, Antônio Alves dos Santos -
Prefeito.

Edição 1.035 | Ano 5
26 de abril de 2022

Página 10

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃOCONCORRÊNCIA PÚBLICANº 001-2022-CP

Certificação Digital: CEDZOVYY-RNP2RVEQ-BEYAOOST-IGCTFBTA
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br

	CHAMADA PÚBLICA
	AVISO DE CHAMADA PÚBLICA DE COMPRA Nº 002-2022

	CONTRATOS
	RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO E RESUMO DE CONTRAT
	RESUMO DO ADITIVO DE CONTRATO E RESUMO DE CONTRATOS

	AVISO
	AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001-2022-CP

		2022-04-26T16:31:13-0300